;,v/

BETO SCAIN LIDO E DSP

Sala das sessões

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1517/2021

Realização de pintura de faixas de pedestre na
Rua Princesa Isabel, ao lado do Colégio Norma
Demeneck Belotto, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pintura de faixas
de pedestre na Rua Princesa Isabel, cruzamento com Rua Carlos Barbosa, Rua
Adoniran Barbosa e Rua Gilberto Gutierrez Beltrão, ao lado do Colégio Norma
Demeneck Belotto, no Jardim Gisela.

Urge ressaltar a necessidade da medida em função de que, recente-
mente na Rua Princesa Isabel, foi realizado o recapeamento da via, consequente-
mente, encobrindo as faixas que ali existiam. Portanto, atualmente, não há faixas para
travessia nos cruzamentos supracitados. A faixa de pedestres é uma sinalização que
visa garantir mais segurança para os pedestres nas ruas. Assim, entende-se neces-
sária a intervenção do Poder Executivo no segmento citado, visando maior segurança
para os transeuntes e moradores que ali passam diariamente, solicita-se a pintura
com o objetivo de evitar acidentes.

Diante o exposto, solicita-se que as medidas sejam tomadas por parte
do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C62E9858852F31D5F1DD216EF2BF49FB CODIGO DO DOCUMENTO: 038517
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1517/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain